OAmvero moras faceret tobias
causa nuptiarū. sollicit̄ erat pa
ter ei tobias dices. **P**utas q̄re
moras filius meus. aut q̄re detentus est
ibi. **P**utas ne gabelus mortuus est et ne
mo reddit illi pecuniā. **C**epit aut cōtri
stari nimis ip̄e et anna v̄ro ei cū eo et ce
perūt ambo simul flere; eo q̄ die statuto

XUinc reueterenf: puenet ad
charra q̄ est in medio itinere cō
tra nimiuē vndecimo die. **D**is
xitq̄ angelus. **T**obia frater: scis quēad
modū reliquisti prez tuū. **S**i placet ita
q̄ tibi p̄cedam. et lento gradu insequā
tur iter nostrū familie fili cū cōuge tua
et cū aīalib⁹. **T**unc hoc placuisseſt̄ vt iret
dixit raphael ad tobiam. **T**olle tecū ex fela
le piscis: erit enī necessariū. **T**ulit itaq̄
tobias ex felle illo et abierūt. **A**nna autē
sedebat secus viā quotidie in supercilio
montis. vnde respicere poterat de lontanis

Tobias

ginquo. Et dum ex eodē loco speculare
tur aduentū eius, vidit a lōge, et ilico co-
gnouit venientē filiū suū: currensq; nunc-
ciavit viro suo: dices. Ecce veit filiū tu?.
Diritz raphael ad tobiā. At ubi intro-
ieris domū tuā statim adora dñm deū
tuū, et grās agēs ei, accede ad patrē tuū
et osculare euz. Statq; li: i sup oculos
ei: ex felle isto piscis, qd portas tecū. Sci-
as enī qm̄ mox aperient oculi ei? et vide-
bit pater tuus lumē celi, et i aspectu tuo
gaudebit. Tūc p̄cūcurrit canis q̄ simul
fuerat in via, et q̄si nūc adueniēs blā-
dimēto sue caude gaudebat. Et exurgēs
cecus pater, cepit offendēs pedib; curre-
re, et data manu puero occurrit in jobuiā
filio suo. Et suscipiēs osculat? est eū cū
vxore sua; et ceperūt flere p gaudio. Cū
q̄ adorassent deū, et gratias egissent q̄ se-
derūt. Tūc sumiēs tobias de felle piscis
linuit oculos patri suo. Et sustinuit q̄si
dimidiā fere horā, et cepit albugo ex oculis
eius quasi mēbranaoui egredi. Qd
apprendēs tobias traxit ab oculis ei?
statimq; visum recepit. Et glorificabāt
deū ip̄e videlicet et vxor eius et oēs qui
sciebant eū, dicebatq; tobias. Benedico
te dñe deus israel q̄ tu castigasti me, et tu
saluasti me. Et ecce ego video tobiā fi-
lium meū. Ingressa est etiā post septē
dies sara vxor filij ei? et oīs familia, et pe-
cora sana, et camelī, et pecunia multa vxo-
risz et illa pecunia quā recepat a gabelo
Et narrauit pentib; suis oīa bñficia dei
q̄ fecisset circa eū p hoīem q̄ eū duxerat.
Clenētq; achior et nabath oborini to-
bie, gaudētes ad tobiā: et q̄gratulātes ei
de oīb; bonis q̄ circa illū ofiderat de?. Et
p septē dies epulātes oēs cū gaudio ma-
gno gauisi sunt.

XII
Tunc vocauit ad se tobias filiuz
et suū: dixitq; ei. Quid possumus
dare viro isto sancto q̄ veit tecū
Bñdens tobias: dixit patri suo. Pater
quā mercedē dabimus ei: aut qd dignū
poterit esse bñficijs eius. Ne duxit et re-
duxit sanū: pecunia a gabelo ip̄e recepit
vxor me h̄te fecit et demoniū ab ea

ip̄e cōpescuit, gaudiū pntib; ei fecit: me
ip̄m a deuoratōe piscis eripuit, te q̄qvi-
dere fecit lumē celi, et bonis oīb; p eum
repleti sum? Quid illi adhuc poterim?
dignū dare? Sed pto te pater mihi ro-
ges eū si forte dignabit medietatē de oī-
bus q̄ allata sunt sibi assumere. Et ro-
cantes eū pater, s. et filius, tulerūt eū in
partē, et rogate ceperūt vt dignaret dimi-
diā p̄tē oīm q̄ attulerāt: acceptā habere.
Tūc dixit eis occulte. Bñdicte deū celi
et corā oīb; viuē, ib⁹ zhtemini ei: qz fe-
cit robiscū mīa, suā. Etenī sac̄m regis
abscondere tr nū est: opa aut̄ dei reuelā-
re et zhterib; norificū est. Bona est orō
cū ieunio et elemosyna, magis q̄ thesau-
ros auri recōdere, qm̄ elemosyna a mor-
te liberat: et ip̄a est q̄ purgat pctā et facit
inuenire vitam eternā. Qui aut̄ faciūt
pctm̄ et iniqtatē: hostes sūt aīe sue. Oia-
nifesto ḡ rob veritatē, et nō abscondā a
robis occultū sermonē. Qñ orabas cū
lachrymis et sepeliebas mortuos, et vere-
linq; bas prandii tuū et mortuos abscon-
debas p diē i domo tua et nocte sepelie-
bas eos ego obtuli orōztuā dñs. Et qz
accept̄ eras deo necesse fuit vt tēptatio
pbarer te. Et nūc misit me dñs vt cura-
re te: et sarā vxorē filij tui a demonio libe-
ratē. Ego enī sum raphael angel: unus
ex septē q̄ astamus ante dñm. Cūq; hec
audissent turbati sunt, et tremētes ceci-
derūt sup terrā in faciē suā. Dixitq; eis
angel: Par rob, Nolite timere. Etenī
cū essez robiscū p voluntatē dēlerā: ip̄m
bñdicte et cātate illi: vidabar q̄nide ro-
biscū māducare et bibere: sed ego cilb in-
uisibili et potu qui ab hoīib; videri nō p̄t:
vtor. Temp̄ ē ergo vt reuertar ad eū q̄
me misit, vos aut̄ benedicte deū, et nar-
rate omnia mirabilia eius. Et cū hec di-
xisset ab aspectu eo ablatus est, et ultra
eum videre nō potuerūt. Tūc p̄strati per
horas tres in faciē: benedixerūt deū. Et
exgentes, narrauerūt, omnia mirabi-
lia eius.

XIII
Habens aut̄ tobias senior os
suū: benedixit dominuz et dixit,

Magnus es dñe in eternū. et in oīa secula regnū tuū. qm̄ tu flagellas et saluas. deducis ad inferos et reducis. et nō est q effugiat manus tua. Cōfitemi dño filij isrl. et in aspectu gentiū laudate eū: qm̄ iō disp̄ sit vos inter gentes q ignorat eū ut vos enarretis mirabilia ei?. et faciatis scire eos qz nō est ali? de oīpotēs p̄ter eū Ipe castigavit nos p̄p̄t iniquitates nras. et ip̄e saluabit nos p̄p̄t misericordia suā Alspicite ḡ q̄ fecit nobiscū. et cū timore et tremore cōfitemini illi. regēq̄ seculoꝝ ex altate in opibꝫ v̄ris. Ego aut̄ in terra capititatis mee cōfitemor illi: qm̄ oīdit maiestate sua in gente peccatrice. Cōuertimini itaq̄ peccatores. et facite iusticiā corā dño: credētes q̄ faciat robuscū miseri cordia sua. Ego aut̄ et aia mea in eo letabitur. H̄dicite dño oēs electi ei?: agite dies leticie et cōfitemini illi. Hierlm ciuitas dei. castigavit te dñs in opibꝫ manū tuarꝫ. Cōfitere dño in bonis tuis. et bñdic dñm seculoꝝ. vt reedificet in te tabernaculū suū. et reuocet ad te oēs captiuos et gaudeas in oīa secula seculoꝝ. Luce splēdida gaudebis. et oēs fines te adorabūt te. Matōes ex longinq̄ ad te venient et mūera deferētes adorabūt i te domīnū. et terrā tuā i sc̄ificatōz habebūt. Nomē ei magnū inuocabūt i te. Vale, dicti erūt q̄ p̄teperint te et p̄dēnat erūt oēs q̄ blasphemauerit te. bñdictiq̄ erūt q̄ edificauerit te. Tu aut̄ letaber̄ i filijs tuis: qm̄ oēs bñdicent et cōgregabūt ad dñm. Beati oēs q̄ diligūt te. et q̄ gaudēt sup̄ pace tua. Aia mea bñdic dñm. qm̄ liberauit hierlm ciuitatē sua a cunctis tribulatōibꝫ ei? dñs de? n̄. Beat̄ ero si fuerint reliq̄e semis mei ad videndā claritatē hierlm. sorte hierlm ex saphyroz sima ragdo edificabūt. et ex lapide p̄cioso oīs circuit? muroꝫ ei?. Ex lapide candido et mūdo oēs platee ei? sternent. et p̄ vicos ei? alleluia cātabit. H̄dit̄ dñs q̄ exalta uit eā: vt fit regnū ei? in secula seculorū

E sup̄ eam. Amen. **XIII**
E cōsummati sūt fīmōes tobie.
Et postq̄ illūiat̄ ē tobias virie

annis q̄draginta duobꝫ. et vidit filios ne potū suorꝫ. Cōpletis itaq̄ annis centū duobꝫ. sepult̄ est honorifice in iniuiue. Quinq̄inta nāc̄ et sex annoꝫ lumē oculorꝫ amisit: sexagenari? vo recepit. Reliquū dōvite sue i gaudio fuit. et cū bono p̄spectu timoris dei prexit i pace. In hora aut̄ mortis sue vocauit ad se tobiam filium suū et septē iuuenes filios suos nepotes: dixitq̄ eis. Prope erit interie? niniue. Nō enī ercidit verbū dñi. et frēs n̄i q̄ disp̄si sunt a terra isrl: reuertēt ad eā. Dis aut̄ deserta terra ei? replebit. et domus dei q̄ in ea incēla est itez reedificabit: ibi reuertēt oēs timētes dei. Et relinquēt gētes idola sua. et veniet i hies rusalē. et inhabitabūt in ea. et gaudebūt in ea oēs reges terre adorātes dei israel. Audite ḡ filij mei p̄rem v̄rm. Seruite dño in veritate. et inq̄rite vt faciatis que placita sunt illi. Et filijs vestris mādate vt faciat iusticias et elemosynas vt sint memorē dei. et benedicat eū in oītpe i veritate et in tota virtute sua. Nūc ergo filij audi me. et nolite manere hic. Sz quacūq̄ die sepelieritis matrē vestrā circa me i uno sepulcro. ex eo dirigite gressus v̄ros vt erexitis hinc. Videò enī qz iniquitas eius finē dabit ei. Factuz est aut̄ post obitū mīris sue tobias abscessit et niniue cū vrore sua et filiis et filiorū filijs. et reuersus ē ad sacerdos suos. In uenitq̄ eos incolumes. in senectute bona. et curā eoz gessit. Et ip̄e clausit oculos eorū. et omnē hereditatē domus rāguelis ip̄e p̄cepit: viditq̄ quintā generationem filios filiorū suorꝫ. Et cōpletis annis nonaginta et nouē in timore domini cum gaudio sepelierūt eum. Dis aut̄ cognatio eius. et oīs generatio eius in bona vita et in sancta cōuersatione permanisit. ita vt accepti essent tam deo q̄ hominibꝫ. et cunctis habitantibus terram.

CExplicit liber Tobie.